
 

 

 

 

 

 

 

 
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

DELLA POLIZIA DI STATO 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il 

Casermaggio  e le esigenze del Dipartimento 
 

Pag 1 di 2 

 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

 VISTA la Determina a contrarre, prot. n. 0056806 del 06 giugno 2022, con la quale è 

stato disposto l’avvio di una Procedura negoziata previa consultazione, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b), con criterio di  aggiudicazione all’offerta al minor prezzo, per la fornitura  di 

n. 3.700 cartucce cal. 40 a fumata bianca per addestramento, occorrenti per le esigenze del 

personale della Polizia di Stato. 

  

 CONSIDERATO che, con nota prot. n. 0466380 del 17 maggio 2022, il Servizio 

Armamento, Vestiario, Equipaggiamento, Materiali Speciali e Casermaggio di questa 

Direzione Centrale ha trasmesso l’elenco degli Operatori economici specializzati nel settore 

merceologico oggetto della fornitura; 

 

 VISTO che, con nota prot. n. 0569559 del 17 maggio 2022, il Servizio Armamento, 

Vestiario, Equipaggiamento, Materiali Speciali e Casermaggio ha trasmesso le Specifiche 

tecniche del manufatto in argomento;  

 

 TENUTO CONTO che, con lettera dell’ 08 giugno 2022, sono stati invitati a 

presentare una offerta per la fornitura di n. 3.700 cartucce cal. 40 a fumata bianca per 

addestramento, n. 7 Operatori economici individuati dal Servizio sopracitato; 

 

 PRESO ATTO che, alla data di scadenza per la presentazione delle offerte è risultata 

unica offerente la Società Simad S.p.A.; 

 

VISTO che la Società Simad S.p.A. ha presentato una offerta economica per la 

fornitura de qua al prezzo complessivo  di € 120.879,00 ( i.v.a. esclusa ), come si evince dal 

verbale n. 2 del 23 giugno 2022, relativo alla seduta pubblica espletata per l’apertura della 

offerta economica; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

DELLA POLIZIA DI STATO 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il 

Casermaggio  e le esigenze del Dipartimento 
 

 TENUTO CONTO del parere di congruità economica dell’ offerta presentata dalla 

succitata Società, ai sensi dell’ art. 97, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, espresso dal Servizio 

Armamento, Vestiario, Equipaggiamento, Materiali Speciali e Casermaggio con nota prot. 

n. 0599335 del 27.06.2022; 

 

 TENUTO CONTO che è stata effettuata con esito positivo la verifica del possesso dei 

requisiti, ai sensi dell’ art. 216, comma 13, del D. Lgs. 50/2016, e della delibera A.N.A.C. n. 

157 del 17.02.2016; 

 

 VISTO l’art. 94 del D. Lgs. 50/2016; 

 

  VISTO il Decreto del Capo della Polizia n. 750.A2.PEF305.2022/15380 datato 14 

maggio 2022, registrato presso l’ Ufficio Centrale del Bilancio il 17 maggio 2022 al n. 1682, 

con il quale si attribuiscono i poteri di gestione e di spesa per il corrente esercizio 

finanziario,  per l’attività di gestione per l’anno 2022; 

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’ Interno, registrato alla Corte dei Conti in data 21 

settembre 2018, Reg. n. 2101, con il quale, a decorrere dal 9 agosto 2018, il Prefetto Dott.ssa 

Clara Vaccaro è stato nominato Direttore Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della 

Gestione Patrimoniale; 

 

D E C R E T A 

 

la fornitura di n. 3.700 cartucce cal. 40 a fumata bianca per addestramento viene aggiudicata 

alla Società 

 

                 SIMAD S.p.A. 

 

 

                                                                                        IL DIRETTORE CENTRALE 

                                                                                                      Clara Vaccaro 


		2022-07-01T09:59:24+0200
	Validazione MIPG


		2022-07-01T10:29:51+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0066434/2022 E m_it/DCSTLP




